Rokietnicki Ośrodek Sportu Sp. z o.o.                                              Rokietnica: 26.01.2022r.
ul. Szamotulska 29
62- 090 Rokietnica
tel. 61 811 25 59    796 866 122
adres str. Internet: https://www.ros-rokietnica.pl       

Działając na podstawie art. 284 ust.2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień  publicznych (Dz.U. z 2021 poz. 1129 ze zm.) Zamawiający udziela odpowiedzi 
na  zapytania do SWZ Z 24.01.2022r. 

1. Prosimy o potwierdzenie iż w zakresie zamówienia jest dostarczenie i montaż ławek bez oparcia (małą architektura). Jeżeli tak prosimy o doprecyzowanie specyfikacji ławek bez oparcie. Zgodnie z art. 99 ust. 1 Pzp przedmiot zamówienia musi być opisany w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, zgodnie z art. 99 ust 5 Pzp Zamawiający powinien określić znaczące parametry produktu umożliwiając rozwiązania równoważne.
Odpowiedź:
Potwierdzam. 13 szt. Specyfikacja:
- wymiary: dł. 185cm x szer. 60cm x wys. 42cm
- materiał wykonania konstrukcji: stal ocynk i malowana proszkowo w kolorze RAL 7024
- materiał wykonania siedziska: drewno iroko
- poglądowy rysunek poniżej:
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2. Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem zamówienia jest dostarczenie i montaż zewnętrznych koszy na śmieci (mała architektura). Jeżeli tak prosimy o podanie parametrów (rodzaj, materiał wykonania) oraz ich ilości, rozbieżność: zgodnie z przedmiarem 4 szt. natomiast zgodnie z PZT 
(rys. MBR_40_A_P_01 PROJEKT ZAGOSPODAROWANIA TERENU) jest 8 szt.
Odpowiedź: 
Potwierdzam. 8 szt. Specyfikacja:
- wymiary: dł. 25cm x szer. 25cm x wys.80cm
- materiał wykonania konstrukcji: stal ocynk i malowana proszkowo w kolorze RAL 7024
- otwór wrzutowy od boku
- poglądowy rysunek poniżej:
[image: ]
3. Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem zamówienia jest dostarczenie i montaż stojaków rowerowych. Jeżeli tak, prosimy o podanie ich specyfikacji.
Odpowiedź:
Potwierdzam. 5 szt. Specyfikacja:
- wymiary: dł. 210cm x szer. 70cm x wys. 70cm
- materiał wykonania konstrukcji: stal ocynk i malowana proszkowo w kolorze RAL 7024
- poglądowy rysunek poniżej:
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4. Prosimy o potwierdzenie iż w zakresie zamówienia nie jest wykonanie ogródków lokatorskich, 
np. wykonanie ogrodzenia.
Odpowiedź:
Nie potwierdzam. Specyfikacja ogrodzenia w załączniku.
5. Prosimy o wskazanie na Planie zagospodarowania terenu: muru, ogrodzenia, fundamentów i  słupów wolnostojących przeznaczonych do rozbiórki – zgodnie z przedmiarem robót.
Odpowiedź:
Opis rozbiórek na załączonym PZT.
6. Czy przedmiotem zamówienia jest dostarczenie i montaż stolarki wewnątrz mieszkaniowej? 
Na rzutach brak opisu drzwi wewnątrz mieszkaniowych oraz brak zestawienia tych drzwi wraz 
z opisem. Jeżeli w zakresie zamówienia jest montaż drzwi wewnątrz lokalowych prosimy 
o skorygowanie rysunków, zestawienia stolarki oraz o podanie specyfikacji, parametrów, wymiarów, rodzaju materiału, koloru tych drzwi – są to informacje niezbędne do wykonania wyceny.
Odpowiedź:
Skorygowane rysunki i zestawienia w załączniku
7. Czy Zamawiający dopuszcza zamianę bloczków wapienno-piaskowych SILKA E8, E12 na płyty gipsowe Promonta 8 cm do wykonania ścian wewnętrznych działowych, wewnątrz lokalowych?
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza proponowaną zamianę. 
Natomiast należy użyć płyt gipsowych Promonta 8cm za  SILKA E8, a Promonta 10cm za  SILKA E12
8. Prosimy o potwierdzenie, iż izolacje poziomą ław fundamentowych – papa termozgrzewalna (Opisem do projektu MBR_PW_ARCHITEKTURA_OPIS_00) należy wykonać na styku ławy fundamentowej z murem.
Odpowiedź:
Tak, potwierdzamy.
9. Prosimy o podanie specyfikacji dla wyłazu dachowego. Zgodnie z art. 99 ust. 1 Pzp przedmiot zamówienia musi być opisany w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, zgodnie z art. 99 ust 5 Pzp Zamawiający powinien określić znaczące parametry produktu umożliwiając rozwiązania równoważne.
Odpowiedź:
Specyfikacja wyłazu w załączniku.
- wymiary: dł. 100cm x szer. 100cm x wys. 30cm
- szklenie dwukomorowe
- U = 1,1 W/(m2/K)
- Rw = 35 dB


10. Prosimy o podanie podstawowych parametrów (tj. ścieralność i grubość), kolorystyki paneli podłogowych.
Odpowiedź:
- Klasa użyteczności: min. 23
- Klasa ścieralności: min. AC3
- Kolor jasny dąb
- gr. 8mm
[image: ]

11. Prosimy o podanie wymiarów płytek podłogowych oraz ich rodzaju w odniesieniu do poszczególnych pomieszczeń.
Odpowiedź:
We wszystkich pomieszczeniach lokalu jednakowe płytki:
- wymiary: dł. 60cm x szer. 60cm x gr. 9mm
- Klasa ścieralności: min. 4
- Kolor jasny beton
- powierzchnia półmat
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12. Prosimy o potwierdzenie iż w zakresie zamówienia jest wykonanie rolet w stolarce okiennej 
PCV na parterze. Jeżeli tak prosimy o podanie parametrów rolet.
Odpowiedź:
- rozmiar skrzynki: 150mm
- konstrukcja podtynkowa
- rewizja kasety od zewnątrz budynku
- Kolor profili rolet: RAL 7024
13. Prosimy o uzupełnienie zestawień zbrojenia na rysunkach konstrukcji belek żelbetowych dla budynku A o numerach A_K_04_01 oraz A_K_04_02; dla budynku B o numerach B_K_04_01 
oraz B_K_04_02; dla budynku C o numerach C_K_04_01 oraz C_K_04_02. 
Odpowiedź:
W załączeniu

14. Prosimy o potwierdzenie, że szyby należy dobrać do danego profilu tak aby współczynnik U wynosił 0,9.
Odpowiedź:
Potwierdzam
15. Prosimy o określenie najważniejszych parametrów, jakie musi spełniać stolarka okienna PCV 
jak i stolarka drzwiowa zewnętrzna wejściowa do budynku. Obecny tak szeroki opis parametrów, 
tak szczegółowe zestawienie wskazuje konkretną stolarkę co jest niezgodne z art. 99 ust. 5 Pzp. 
Odpowiedź:
Stolarka okienna:
- profil PCV 6 komorowy
- szklenie dwukomorowe, U = min. 0,9
- w dolnych, stałych kwaterach okien w mieszkaniach na kondygnacjach powyżej parteru szkło bezpieczne o podwyższonej wytrzymałości na parcie tłumu
- kolor ramy: z zewnątrz RAL7024, od wewnątrz białe
Stolarka drzwi wejściowych do budynku:
- profil aluminiowy z przeszkleniem, ciepły
- malowane proszkowo w kolorze grafitowym RAL 7024
- przeszklone szkłem zespolonym, wsp. U=1,1
- okucia ze stali nierdzewnej szczotkowanej
- ukryte zawiasy
- klamka ze stali nierdzewnej szczotkowanej
- samozamykacz ukryty
16. Dot. projektu Umowy (zał. nr 7 do SWZ) – par. 2 ust. 2. 
Prosimy o korektę zapisu par. 2 ust 2 Umowy:
[bookmark: _Hlk94081105]„2. Osoby wykonujące powyższe czynności, realizujące przedmiot zamówienia, muszą być zatrudnione przez Wykonawcę lub Podwykonawcę lub dalszego podwykonawcę na podstawie umowy o pracę, przez co najmniej okres realizacji zamówienia lub przez okres realizacji robót przez danego Podwykonawcę/dalszego Podwykonawcę.”
Zapis ten powinien dotyczyć okresu na jaki Podwykonawca ma podpisaną Umowę na wykonanie konkretnych robót, okres ten może być krótszy nisz okres realizacji całego zamówienia.
Odpowiedź:
Zamawiający zmienia zapisy par.2 ust.2 nadając im treść:
2. Osoby wykonujące powyższe czynności, realizujące przedmiot zamówienia, muszą być zatrudnione przez Wykonawcę lub Podwykonawcę lub dalszego podwykonawcę na podstawie umowy o pracę, przez co najmniej okres realizacji zamówienia lub przez okres realizacji robót przez danego Podwykonawcę/dalszego Podwykonawcę.”
17. Dot. projektu Umowy (zał. nr 7 do SWZ) – par. 3 pkt. 5)
Prosimy o korektę przedmiotowego punktu Umowy, par. 3 pkt. 5), poprzez wykreślenie z jego zapisu „Zastosowane materiały powinny być w I gatunku (najwyższej jakości)”. 
[bookmark: _Hlk94083477]Zastosowane materiały budowlane powinny spełniać wytyczne projektowe, projektu udostępnionego do przedmiotowego zamówienia.
[bookmark: _Hlk94094643]Odpowiedź:
Pytanie dotyczy par.6 pkt 5 wzoru umowy
Zamawiający zmienia zapisy par.6 ust.5 poprzez nadanie im treści
Zastosowane materiały budowlane powinny spełniać wytyczne projektowe, projektu udostępnionego do przedmiotowego zamówienia.
18. Dot. projektu Umowy (zał. nr 7 do SWZ) – par. 3 pkt. 7)
Prosimy o korektę przedmiotowego punktu Umowy, par. 3 pkt. 7), poprzez wykreślenie z jego zapisu „renomowanych oraz sprawdzonych na polskim rynku”.
Odpowiedź:
Pytanie dotyczy par.6 pkt 7 umowy.
Zamawiający wykreśla zapis  „renomowanych oraz sprawdzonych na polskim rynku”.
19. Dot. projektu Umowy (zał. nr 7 do SWZ) – par. 8 ust. 4
Prosimy o wykreślenie z zapisów Umowy całego par. 8 ust. 4. Wykonawca zapoznał się z warunkami realizacji przedmiotu zamówienia jedynie w zakresie jakim jest to możliwe przed rozpoczęciem robót na podstawie udostępnionej dokumentacji do postępowania przetargowego.
Odpowiedź:
Zamawiający wykreśla zapisy  par. 8 ust.4 wzoru umowy..
20. Dot. projektu Umowy (zał. nr 7 do SWZ) – par. 10 ust. 1 pkt. g) 
Prosimy o korektę zapisów Umowy par. 10 ust. 1 pkt. g):
Jest: „g) za odstąpienie od umowy przez którąkolwiek ze stron z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy – 20 % wynagrodzenia umownego brutto określonego w § 8 umowy.”
Powinno być: „g) za odstąpienie od umowy przez którąkolwiek ze stron z przyczyn zawinionych przez Wykonawcę – 10 % wynagrodzenia umownego brutto określonego w § 8 umowy.”
Jednocześnie zwracamy się z wnioskiem o zmianę wysokości kary za odstąpienie od Umowy na 10 % wynagrodzenia umownego brutto.
Odpowiedź:
Zamawiający zmienia wysokość kary za odstąpienie od Umowy w wysokości 10% wynagrodzenia umownego brutto. Zmienia się treść  par. 10 ust.1 pkt g poprzez nadanie mu treści
„za odstąpienie od umowy przez którąkolwiek ze stron z przyczyn zawinionych przez Wykonawcę – 10 % wynagrodzenia umownego brutto określonego w § 8 umowy.”
21. Dot. projektu Umowy (zał. nr 7 do SWZ) – par. 10 ust. 1 pkt. i)
[bookmark: _Hlk94085279]Prosimy o wykreślenie z zapisów Umowy par. 10 ust. 1 pkt. i), punkt ten jest powtórzeniem punktu 
par. 10 ust. 1 pkt. g).
Odpowiedź:
Zamawiający wykreśla  z zapisów Umowy par. 10 ust. 1 pkt. i),
22. Dot. projektu Umowy (zał. nr 7 do SWZ) – par. 10 ust. 4
[bookmark: _Hlk94096990]Prosimy o korektę zapisów Umowy par. 10 ust. 4 poprzez określenie maksymalnej wartości kar umownych:
Jest: „Łączna wysokość naliczonych kar umownych nie może przekroczyć wartości wynagrodzenia umownego.”
[bookmark: _Hlk94096904]Powinno być: „Łączna wysokość naliczonych kar umownych nie może przekroczyć 30% wartości wynagrodzenia umownego.”

Odpowiedź:
Zamawiający dokonuje korekty zapisów Umowy par. 10 ust. 4 poprzez określenie maksymalnej wartości kar umownych:
„Łączna wysokość naliczonych kar umownych nie może przekroczyć 70% wartości wynagrodzenia umownego.”


23. Dot. projektu Umowy (zał. nr 7 do SWZ) – par. 12 ust. 15
[bookmark: _Hlk94085701]Prosimy o zmianę zapisów par. 12 ust. 15 na „Niezależnie od zmian określonych powyżej, w przypadku zmiany (zwiększenia lub zmniejszenia) ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją umowy, spowodowanej czynnikami obiektywnymi o charakterze rynkowym, której wartość przekroczy 5 % wynagrodzenia, każda ze Stron może żądać zmiany wysokości Wynagrodzenia. Zmiana wysokości Wynagrodzenia następować będzie nie częściej niż 2 razy do roku, po raz pierwszy nie wcześniej niż po upływie 6 miesięcy od dnia zawarcia umowy, o wskaźnik zmiany średnich cen materiałów, sprzętu 
i transportu opublikowanych w wydawnictwie „Sekocenbud” oraz nakładów rzeczowych określonych w Katalogach Nakładów Rzeczowych (KNR), liczony od dnia zawarcia niniejszej Umowy.”
Odpowiedź:
Zamawiający zmienia zapisy par.12 ust.15 umowy nadając mu treść
[bookmark: _Hlk94085772]Niezależnie od zmian określonych powyżej, w przypadku zmiany (zwiększenia lub zmniejszenia) ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją umowy, spowodowanej czynnikami obiektywnymi o charakterze rynkowym, której wartość przekroczy 5 % wynagrodzenia, każda ze Stron może żądać zmiany wysokości Wynagrodzenia. Zmiana wysokości Wynagrodzenia następować będzie nie częściej niż 2 razy do roku, po raz pierwszy nie wcześniej niż po upływie 6 miesięcy od dnia zawarcia umowy, o wskaźnik zmiany średnich cen materiałów, sprzętu 
i transportu opublikowanych w wydawnictwie „Sekocenbud” oraz nakładów rzeczowych określonych w Katalogach Nakładów Rzeczowych (KNR), liczony od dnia zawarcia niniejszej Umowy.
24. Dot. projektu Umowy (zał. nr 7 do SWZ) – par. 12 ust. 16
[bookmark: _Hlk94086072][bookmark: _Hlk94086237]Zwracamy uwagę iż błędnie został przytoczony w niniejszym punkcie umowy ustęp 24, powinno być: „W okresie obowiązywania umowy, zmiana (zwiększenie lub zmniejszenie) wysokości wynagrodzenia, określone w ust. 15, nie może łącznie przekroczyć 10 % wysokości wynagrodzenia liczonego wg stanu na dzień zawarcia umowy.”
Odpowiedź:
Zamawiający zmienia treść zapisów par.12 ust.16 poprzez nadanie mu treści: 
W okresie obowiązywania umowy, zmiana (zwiększenie lub zmniejszenie) wysokości wynagrodzenia, określone w ust. 15, nie może łącznie przekroczyć 10 % wysokości wynagrodzenia liczonego wg stanu na dzień zawarcia umowy.”
25. Dot. projektu Umowy (zał. nr 7 do SWZ) – par. 12 ust. 18
[bookmark: _Hlk94086407]Prosimy o wykreślenie z zapisów Umowy par. 12 ust. 18.
Odpowiedź:
Zamawiający wykreśla  z zapisów Umowy par. 12 ust. 18.
26. Dot. projektu Umowy (zał. nr 7 do SWZ) – par. 14 ust. 7
[bookmark: _Hlk94086635]Prosimy o zmianę zapisów Umowy par. 14 ust. 7. Termin na usunięcie wad powinien być wyznaczony również przez Wykonawcę ze względu na posiadaną wiedzę techniczną jak i znajomość terminów jaki potrzebują podwykonawcy i dostawcy aby usterki zostały prawidłowo usunięte. W przypadku stwierdzenia wad nieistotnych, które nie wpływają na użytkowanie przedmiotu zamówienia zgodnie 
z jego przeznaczenie Zamawiający powinien dokonać odbioru i podpisać protokół odbioru
z wyszczególnieniem tych wad. W związku z czym prosimy aby par. 14 ust. 7 przyjął treść: „Zamawiający może odmówić dokonania odbioru końcowego, jeżeli nie zostały wykonane wszystkie prace w ramach Inwestycji budowlanej, bądź też nie został uporządkowany teren budowy (odbiór końcowy). W takim przypadku Strony określą odpowiedni, technicznie uzasadniony termin, do którego winny zostać wykonane wszystkie zaległe prace i/lub zostaną usunięte wady stwierdzone podczas odbioru. Termin ten nie będzie jednak dłuższy niż 7 dni, chyba że dostarczenie materiałów lub urządzeń wolnych od wad będzie wymagało dłuższego terminu, wówczas termin wskaże ich dostawca.”
Odpowiedź:
Zamawiający zmienia treść par.14 ust.7 umowy poprzez nadanie mu treści
[bookmark: _Hlk94086777]Zamawiający może odmówić dokonania odbioru końcowego, jeżeli nie zostały wykonane wszystkie prace w ramach Inwestycji budowlanej, bądź też nie został uporządkowany teren budowy (odbiór końcowy). W takim przypadku Strony określą odpowiedni, technicznie uzasadniony termin, do którego winny zostać wykonane wszystkie zaległe prace i/lub zostaną usunięte wady stwierdzone podczas odbioru. Termin ten nie będzie jednak dłuższy niż 7 dni, chyba że dostarczenie materiałów lub urządzeń wolnych od wad będzie wymagało dłuższego terminu, wówczas termin wskaże ich dostawca.”
27. Dot. projektu Umowy (zał. nr 7 do SWZ) – par. 14 ust. 9
Prosimy o wykreślenie z zapisów Umowy par. 14 ust. 9.
Odpowiedź:
Zamawiający wykreśla z zapisów Umowy par.14 ust.9

28. Dot. projektu Umowy (zał. nr 7 do SWZ) – par. 15 pkt. d)
Prosimy o korektę punktu Umowy:
Jest: „wykonawca przerwał realizację Umowy (robót) i nie realizuje jej przez okres dłuższy niż 14 dni. Przerwa w realizacji robót przez okres dłuższy niż 14 dni będzie możliwa na skutek działania siły wyższej oraz wystąpienia warunków atmosferycznych uniemożliwiających wykonywanie robót, co musi zostać udokumentowane wpisem kierownika budowy do dziennika budowy oraz potwierdzone przez inspektora nadzoru i zgłoszone niezwłocznie Zamawiającemu.”
[bookmark: _Hlk94088666]Powinno być: „wykonawca bez uzasadnienia przerwał realizację Umowy (robót) i nie realizuje jej przez okres dłuższy niż 14 dni. Przerwa w realizacji robót przez okres dłuższy niż 14 dni będzie możliwa na skutek działania siły wyższej oraz wystąpienia warunków atmosferycznych uniemożliwiających wykonywanie robót, co musi zostać udokumentowane wpisem kierownika budowy do dziennika budowy oraz potwierdzone przez inspektora nadzoru i zgłoszone niezwłocznie Zamawiającemu oraz 
w innych uzasadnionych przypadkach.”

Odpowiedź:
Zamawiający zmienia treść zapisów Umowy par.15  punkt d nadając mu treść;
Wykonawca bez uzasadnienia przerwał realizację Umowy (robót) i nie realizuje jej przez okres dłuższy niż 14 dni. Przerwa w realizacji robót przez okres dłuższy niż 14 dni będzie możliwa na skutek działania siły wyższej oraz wystąpienia warunków atmosferycznych uniemożliwiających wykonywanie robót, co musi zostać udokumentowane wpisem kierownika budowy do dziennika budowy oraz potwierdzone przez inspektora nadzoru i zgłoszone niezwłocznie Zamawiającemu oraz 
w innych uzasadnionych przypadkach.
29. Dot. projektu Umowy (zał. nr 7 do SWZ) – par. 15 pkt. e)
Prosimy o wykreślenie z zapisów Umowy par. 15 pkt. e). Po wystąpieniu okoliczności, które opisuje przedmiotowy punkt Umowy Zamawiający powinien najpierw wezwać Wykonawcę do prawidłowego wykonywania prac.
Odpowiedź:
Zamawiający wykreśla z zapisów umowy par.15 pkt e.
30. Dot. projektu Umowy (zał. nr 7 do SWZ) – par. 15 ust. 2
Prosimy o wykreślenie z zapisów Umowy par. 15 ust. 2.
Odpowiedź:
Zamawiający wykreśla z zapisów umowy par.15 ust.2

                                                                                                                        [image: ]
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                                                                                                                Z poważaniem,                                                                                                                  Pre zes Zarządu                                                                                                                Jerzy Maciejewski   
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